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● A képviselő-testületi ülésen szó 
volt az élelmiszerlánc építkezésé-
nek csúszásáról. Mit tud erről? 
– Szerencsére nincsen semmilyen na-

gyobb probléma, az üzletlánc részéről a 
szándék ugyanúgy megvan. Az építke-
zés csúszását az elektromos áramhálózat 
fejlesztése okozza, ami akár 30 hónapos 
késést is eredményezhet. A vállalkozóval 
folytatott megbeszéléseik során kiderült, 
hogy a bontás már márciusban elkezdő-
dik, és bíznak abban, hogy az építkezés 
hamarosan elindulhat.

● Január utolsó napján intézmény-
fenntartói megbeszélés zajlott az ön-
kormányzatnál. Miről volt szó ezen a 
találkozón? 

– A megbeszélésen a szociális és csa-
ládsegítő központunk intézményfenntar-

tásáról volt szó. Döntések születtek arról, 
hogy a különböző feladatokhoz milyen 
pénzügyi hozzájárulást fizetnek lakossá-
garányosan az önkormányzatok.

A szociális és családsegítő központot 
az intézményfenntartó társulási tanács 
tartja fenn, ami több település részvé-
telével működik. Az egészségügyi köz-
pontunk helyi kezekben van, mi annak 
idején nem adtuk át az államnak, tehát 
nem jutott olyan sorsra, mint az oktatási 
intézmények többsége. Évi negyvenmil-

lió forint körüli összeggel járul hozzá 
Zalaszentgrót a jól felszerelt, rövid váró-
listákat tartó, megyei szinten is elismert 
egészségügyi központ működéséhez. Ko-
rábban is támogatta pár környező önkor-
mányzat a helyi járóbeteg-ellátót, például 
az előző évben Türje, Zalaszentlászló és 
Batyk több mint 3 millió forinttal járult 
hozzá egy eszközbeszerzéséhez. Meg-
kerestük a térség polgármestereit, hogy 

támogassák a zalaszentgróti egészségügyi 
intézményt, hiszen az ő lakosaik is igény-
be veszik ennek a szolgáltatásait. Pozitív 
visszajelzéseket kaptunk tőlük. Közös 
célunk a térség polgármestereivel, hogy a 
zalaszentgróti járóbeteg-ellátó minél szín-
vonalasabban működjön, ezzel is szolgál-
va a lakosság egészségügyi biztonságát. 

● Az iskolai menzával kapcsolat-
ban is történnek változások. Mi-
lyen fejleményekről van szó? 
– A közösségi médiában már kering-

nek hírek az iskolai menzával kapcsolat-
ban. A Vásártér Bt., az itteni közétkezte-
tést szolgáltató vállalkozás készített egy 
felmérést a svédasztalos étkezés kísérleti 
jellegű bevezetéséről, és kiderült, hogy  a 
válaszadók több mint hetven százaléka 
igényli ezt a lehetőséget. Az óvodában 
egyébként már működik ez az étkezteté-
si forma, amely lehetőséget teremt a pa-
zarlás visszaszorítására, a változatosabb 
étkezésre és az étkezési szokások egész-
ségesebbé tételére. A hét egyik napján a 
menük között szerepelni fog egyébként 
húsmentes étel is. Bízunk , hogy az is-
kolások és szülők elégedettségére szolgál 
majd ez az új szolgáltatási forma, azaz a 
svédasztalos étkeztetés.

Üzletlánc-beruházás: 
márciusban indul a bontás

Hat napirendi pontot tárgyalt és 
fogadott el egyhangúan január 
31-ei ülésén a város képvise-
lő-testülete. Az ülésről és a város 
életével kapcsolatos más aktuali-
tásokról Baracskai József polgár-
mestert kérdeztük.

●  MEDVÉSSY LAJOS

E jeles nap tiszteletére a 
Városi Művelődési Központ 
ünnepi műsorral várta az ér-
deklődőket, a programban, 
a sokéves hagyománynak 
megfelelően, idén is a zala-

„Hazám, hazám” című szer-
kesztett, zenés játékot mu-
tatták be, amit a könnyekig 
meghatódott közönség vas-
tapssal jutalmazott. 

Az ünnepi műsort kö-
vető fogadáson Gelencsér 
István tanácsnok, önkor-
mányzati képviselő fejezte 
ki köszönetét a fellépőknek 
és közreműködőknek.  Mint 
mondta, az elmúlt időszak 
kulturális programjai nem 
valósulhattak volna meg a 
város művészeti csoportjai 
nélkül, és reményét fejezte 
ki, hogy a következő idő-
szakban ez az összefogás, ez 
az együttműködés még szo-
rosabbá válik majd.

szentgróti művészeti csopor-
tok, intézmények tanulói és ta-
nárai léptek fel. Ehhez párosult 
a VMK előterében az a kiállítás, 
amely a Zalaszentgróton és a 
környéken alkotó kézművesek 
munkáiból adott ízelítőt. 

A műsort a Himnusz nyi-
totta, amit ez alkalommal a 
Városi Kamarakórus énekelte 
el négy szólamban, majd azt 
követően Vári Mária alpolgár-
mester köszöntötte a nézőket. 
Mint mondta, a magyar kultú-
ráról való megemlékezés ötletét 
Fasang Árpád zongoraművész 
vetette fel annak tudatosítá-
sa érdekében, hogy van mire 
büszkének lennünk, hiszen ez 
a nemzet sokat adott Európa 

és a világ kultúrájának. A Fő-
nix gitárcsoport Horváthné 
Poós Erika vezetésével lépett 
színpadra. A műsorukat Zorán: 
Apám hitte című dalával zárták, 
a közönséggel együtt énekelve. 
A hazai zenei és népzenei kul-
túra kifogyhatatlan forrásából 
merítve a Mézespatkó Népdal-
kör ormánsági és zalai dalcsok-
rot hozott az ünnepségre. Az 
Erkel Ferenc Alapfokú Művé-
szeti Iskola klarinéttanára, Hor-
váth Eszter lélegzetelállító játé-
ka során Kovács Béla Kodály 
Hommage című művét adta 
elő, majd a műsor zárásaként a 
művészeti iskola tanárai, növen-
dékei, a Bíborka és a Csicsergők 
Néptánccsoporttal közösen a 

A magyar kultúra 
napját 1989 óta 
ünnepeljük január 
22-én, annak tiszte-
letére, hogy a kora-
beli dokumentumok 
tanúsága szerint, 
Kölcsey Ferenc 
1823-ban ezen a 
napon fejezte be a 
Himnusz írását.

●  VARGA CSILLA

A magyar kultúra ünnepén

Fotó: Virrasztó Zsolt

Fotó: Medvéssy Lajos

Közös érdeke a térség 
településeinek a 

szentgróti egészség-
ügyi ellátás biztonsá-

gos működése



●   MEDVÉSSY LAJOS

Szalagavató 2024
Február 3-án a Váro-
si Sportcsarnokban 
rendezték meg a Deák 
Ferenc Általános 
Iskola és Gimnázium 
tizenkettedik osztá-
lyának szalagavató 
ünnepségét.

A rendezvényen megjelen-
teket Dufkáné Vincze Mária 
intézményvezető köszöntötte. 
Beszédében természetesen a  
végzősökhöz is szólt: 

– Hét évvel ezelőtt kerek  
arcú, szertelen gyerekekként 
láttam önöket először, most 
pedig gyönyörű, már majdnem 
felnőtt hölgyek és urak. Amikor 
kicsik voltak, mi vezettük önö-
ket a menzára, most pedig, ha 
valamit intézni kell, szerepelni 
kell, vagy jönni a szalagavató 
próbára, autóba pattannak, és 
önök vezetnek. Nem volt még 
másik olyan osztályunk, ame-
lyik meghívatta volna magát egy 
kávéra az igazgatónővel, termé-
szetesen sikeres érettségi vizs-
ga után. Ezt én nem feledem. 
Vagy ne fordult volna meg a fe-
jükben kedvesen megkérdezni 
matematika órán, hogy az abra-
kadabra szó eltünteti-e a tanár-
nőt. De nem volt mindig móka 
és kacagás itt az élet, a Deák-
ban. Nyelvvizsgák, tanulmányi 
versenyek, előrehozott érettsé-
gik nehezítették napjaikat. So-
kan önök közül szép eredmé-
nyekkel öregbítették iskolánk 
hírnevét. Néhány perc múlva 
osztályfőnökük, Betti néni fel-
tűzi a várva várt szalagot, amely 
jelzi, hogy beléptek a megmé-
rettetésre készülő diákok népes 
táborába, akiket irigyelnek az 
alsóbb évfolyamok tanulói. Mu-
tassanak példát, és hálálják meg 
szüleiknek és tanáraiknak az 
eddigi törődést! Nem kell töb-
bet tenniük, csak annyit, hogy 

tisztességesen, szorgalmasan 
készülnek a nagy megmérette-
tésre, az érettségire. 

A beszéd után Belinszky 
Bernadett osztályfőnök tűz-
te fel az arany színű szalagot 
a végzős tanulók ruhájára. A 
pedagógus lapunknak büsz-
kén mondta: osztályának 21 
tanulója jókedvű, öntudatos, 
igazságszerető, a szó szoros ér-
telmében vett DIÁK. Bár sok 
helyről érkeztek, igazi osztállyá, 

csapattá váltak az elmúlt négy 
év alatt. Valódi közösség, ahol 
meghatározó az összefogás, az 
összetartás, az egymás iránti 
szeretet.

A város nevében Baracskai 
József  polgármester köszöntöt-
te a végzős diákokat: 

– Úgy tűnik, csak tegnap 
volt, amikor egy apró, egyszerű 
szalag hirdette a csuklójukon, 
hogy egy új élet, egy új cso-
da kezdődik. Ma azonban egy 

másik szalagot viselnek, amely 
nem csak személyes elisme-
rés, hanem egy közös ígéret is: 
készen állnak arra, hogy aktív 
és felelős tagjaivá váljanak kö-
zösségünknek. Mi, mint város, 
büszkék vagyunk rájuk. Elkö-
telezettek vagyunk amellett, 
hogy támogassuk őket álmaik 
elérésében, biztosítva számukra 
a lehetőségeket és eszközöket, 
amelyekre szükségük van ah-
hoz, hogy sikeres és teljes éle-
tet éljenek. Gratulálok minden 
diáknak, szülőnek és oktatónak 
e mérföldkő eléréséhez! A sza-
lagavató nem csupán ünnep, 
hanem egy új kezdet is.”

Az ünnepség a hagyomá-
nyokhoz híven a végzősök 
keringőjével fejeződött be. A 
koreográfiát Laskay Annamá-
ria táncpedagógus tanított be a 
végzős 12. osztályosoknak. 

Huszonegy végzősre tűzte fel a szalagot a büszke osztályfőnök
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Zalaszentgrót önkor-
mányzata január 11-én 
tartotta hagyományos 
újévi köszöntőjét a 
Fiáker étteremben. Az 
eseményen Baracskai 
József polgármester 
köszöntője előtt Magyar 
Enikő hegedűművész és 
Johanné Székely Júlia 
zenei műsorát hallhat-
ták az érdeklődők, majd 
megtekinthették azt a 
kisfilmet is, amely az 
előző év fontosabb helyi 
eseményeit mutatta be.

Beszédében a polgármester 
kiemelte, hogy az újévi fogadás 
egyik legfontosabb célja, hogy a 
meghívottak találkozhassanak, 
közösen köszönthessék az új 
évet, és a város vezetése köszö-
netet mondhasson nekik azért a 
munkáért, amit az előző évben 
végeztek Zalaszentgrótért. 

A városvezető üdvözölte 
a Keszthelyi Rendőrkapitány-
ság új parancsnokát, a közel-
múltban kinevezett dr. Farsang 
Boglárka rendőr ezredest, a 
helyi posta új vezetőjét, Pusz-
tai Szabolcsot, a nyugdíjas klub 
elnökét, Lukács Évát, valamint 
Gorza Angélát, a Zalaszent-
gróti Ifjúsági Önkormányzat új 
polgármesterét.

Baracskai József  Zalaszent-
grót várossá válásának 40. év-
fordulójáról is beszélt az ese-
ményen: 

– Nyilvánvaló, hogy a világ 
változik, de Zalaszentgrótot bi-

zonyos szempontból az állan-
dóság is jellemzi. Méghozzá az, 
hogy a lakói 40 éve biztonság-
ban, békességben és barátság-
ban élnek együtt. 

– Úgy gondolom, hogy egy 
település erejét az ott élők mun-
kája alapozza meg. Ha végigné-

zek a helyi közösségeken, akkor 
nyugodtan mondhatom, hogy 
Zalaszentgrót a következő 40 
évben is sikerre van ítélve. Bol-
dog, békés és egészséges új évet 
kívánok mindnyájuknak! Bol-
dog születésnapot Zalaszent-
grót! – mondta végül a város 
polgármestere.

Baracskai József  áttekintést 
adott a városban lezajlott fon-
tosabb beruházásokról is. Ki-
emelte ezek közül a 6 milliárd 
forint összegű, komfortnövelő, 
és a környezetvédelmet  is szol-
gáló szennyvízhálózat-bővítési 
projektet, a város határában 
megvalósuló 8 milliárd forint 
értékű E-ON beruházást, vala-
mint a több százmillió forint-
ba kerülő modern gépparkot, 
amellyel a helyi egészségügyi 
központ lett gazdagabb. A pol-
gármester büszkén mondta, 
hogy a városi képviselő-testület 
a döntéseit szinte száz százalék-
ban egyhangúlag hozta meg. 

●  MEDVÉSSY LAJOS

Sikerre ítélve

Biztonságban, 
békességben, 

barátságban



Zalaszentgrót katolikus temploma. A köz-
ség lakóinak kérésére hagyták meg a kolos-
tor egy részét harangtoronynak. 1979-ben 
dr. Vándor László régészetileg megkutatta 
a „Romtorony” környékét, és beazonosította 
az innen származó sírkőlapok helyét. 1758-
ig, az új templom felépítéséig a kolostor-
ban működött a plébánia, és 1793-ig köréje 
temetkeztek a szentgrótiak is. Földesura a 
Batthyány-család és a türjei prépost volt. A 
Batthyányiak a felvidékről származó szlovák 
és magyar telepesekkel népesítették be a há-
borúk következtében elpusztult területet. A 
lakosság száz év alatt teljesen elmagyaroso-
dott, a község jobbágyai pedig állandó harcot 
folytattak földesuraikkal. 

A szűk határ nem tette lehetővé a gyors 
gazdasági fejlődést. Szántóföldeket, szőlőket 

a szomszédos falvakban béreltek. Az erdő-
ket teljesen kivágták, területükön legelőket 
és szántóföldeket hoztak létre. 1780-körül 
alakult ki a Huszonya-hegyen a község sző-
lőterülete.

 1846-ban Batthyány Károly vásárlás és 
csere útján szerezte meg Kisszentgrót teljes 
területét. A tagosítással együtt létrejött job-
bágyfelszabadítás csak hosszas pereskedés 
útján valósult meg. A XIX. század végére 
polgárosodik a község, gazdasági fejlődése 
felgyorsul. 1900-ban 1278, 1920-ban 1368 
a lakosainak száma. 1950-ben egyesül Zala-
szentgróttal, aminek területéből 400 évvel 
korábban önállósodott.”

A 87 éves kisszentgróti születésű Bátai 
Béla örömmel beszél a múltról, az egykori 
pezsgő községi közéletről. 

– A mostani templom helyén iskola is állt 
itt. Akkoriban még volt hentesüzlet is Kisz-
szentgróton. A Romtorony mellé egy táblát 
emeltek az első világháborúban elesettek 
tiszteletére. A jégverem is a torony közelében 
volt, ez a kocsmákat látta el.  Ott állt a jegy-
zőség irodaháza, ahol most a parkoló van, 
mellette pedig egy kovácsműhely üzemelt. 
1947-ben még postahivatala is volt Kisszent-
grótnak, ez is a Romtorony mellett helyezke-
dett el. Volt 1950-ig tűzoltóságunk is, a helyi 
önkéntes tűzoltókat nagy tisztelet övezte.

– Hol és mit dolgoztak a kisszentgróti la-
kósok?

– A tsz létrejöttéig, 1960-ig Kisszent-
gróton szinte mindenki gazdálkodó volt. A 
szövetkezet megalakulása után sokan oda 
mentek dolgozni, de Szentgróton is jó páran 

helyezkedtek el. A község lakói szinte kivétel 
nélkül gazdálkodtak a főállásuk mellett: föl-
det műveltek, állatokat neveltek. Akkoriban 
nagyon sok portán még lovat is tartottak a 
marhákon, sertéseken, baromfikon kívül, 
mindenki nagy telekkel rendelkezett. Szőlő-
vel is sokan foglalkoztak akkoriban, a csáfor-
di, vagy a huszonyai hegyen volt birtokuk, 
pincéjük.

– Milyen rendezvényekre emlékezik szíve-
sen vissza?

– Legszívesebben a szüreti bálokra; eze-
ket a kultúrházban rendezték. A másik nagy 
társasági esemény a májusfa-kitáncolás volt. 
Több fát is emeltünk, hogy így legyen minél 
több alkalom a kitáncolásukra. Nagy látoga-
tottságnak örvendtek a tűzoltóversenyek is, 
valamint emlékezetesek a szilveszteri össze-

jövetelek, amikor is batyus bált rendeztünk. 
A fiúk hozták a bort, a lányok pedig a süte-
ményt. Többször szerveztünk nagyobb bálo-
kat is. Megvettük a bort, amit utána a rendez-
vényen eladtunk, fizettük a zenekart, belépőt 
szedtünk. A megmaradt pénz a helyi fiatalo-
kat szolgálta. A tollfosztás is rendszeres ren-
dezvény volt akkoriban. Többször riadalmat 
is keltettünk, kinyitottuk a tollfosztásnak 
helyet adó helyiség ajtaját, és verebeket, vagy 
tyúkot dobtunk be. A repkedésüktől minden-
fele szállt a toll. Élénk kulturális élet folyt a 
kultúrházban, a húszfős helyiekből álló tánc- 
csoport tagjai hetente jöttek össze, de még 
színjátszásnak is helyet adott az épület. Az 
50-es években nem csak a fiatalok látogatták 
a rendezvényeket, az idősebbek is rendszere-
sen megjelentek az eseményeken.  

– Rendezvényekből ma sincs hiány Ara-
nyodon – mondta lapunknak Németh Zsu-
zsanna, kisszentgróti tanácsnok.  Több 
hagyományos rendezvényünk is van: febru-
árban a gyerekek és felnőttek számára ren-
dezünk farsangot, ezt követi a kora tavaszi 
családi túrázás és a húsvét ünneplése. Május-
fát is állítunk szinte minden évben a kultúr-
ház udvarában. A rendezvények sorából nem 
marad ki a gyermeknap és a nyugdíjasok kö-
szöntése sem. Szeptemberben szüreti mulat-
ságot tartunk, a rendezvények sorát pedig a 
Mikulás-ünnepség zárja.

Vikár Tibor helytörténésznek már jelen-
tek meg publikációi Zalaszentgrótról és vá-
rosrészeinek históriájáról. Kisszentgrót tör-
ténetét így foglalta össze:  

„A település a középkorban a környék 
egyik gazdasági, ipari központja volt. Terü-
letén már az újkőkorszak idején letelepedett 
a földművelő ember, de éltek itt kelták és ró-
maiak is. 

A honfoglalás idején a területet a Türje 
nemzetség tagjai vették birtokba. A nemzet-
séghez tartozó Szentgróti és Béri családok 
valószínűleg a XIII- XIV. században monos-
tort építettek Kisszentgrót területén. A ko-
lostort a család tagjai temetkezési helyként is 
használták. Ide temetkezett az 1500-as évek 
elején Béri István és felesége, kiknek síremlé-
ke a mostani (zalaszentgróti) katolikus temp-
lom nyugati bejárata alatt lefedve található. A 
középkori sírkövek között ritkaság számba 
megy ez a sírlap, mert hasonlót alig ismer a 
szakirodalom.  Egy síremléken ábrázolták a 
férj és feleség címerét is. A kolostort az 1490-
es években a ferencesek vették birtokba. Erre 
az időszakra egyre több család telepedett le a 
környékén.  A gyakori török portyák miatt a 
kolostor elnéptelenedett, de épületei néhány 
szerzetes számára még lakóhelyül szolgáltak. 
A kolostor körül új településrész jött létre, 
mely önállósodik és saját közigazgatással 
rendelkező jobbágy községgé szerveződik. 
1550-ben találkozunk először a Kisszentgrót 
névvel, ekkor Benedek nevű papja volt. (A 
település a lakói a protestáns vallás hívei let-
tek, hitüket a XVIII. század közepéig meg-
őrizték.) Később Polgárvárosnak is nevezték, 
mivel a környék szabad polgárai (iparosai, ke-
reskedői) is itt telepedtek le. 

A hódoltság idején sokat szenvedett 
Kisszentgrót, a törökök és a végváriak is 
állandóan sarcolták. A XVIII. században a 
kolostor területét folyamatosan bontották 
el. Köveiből épült több uradalmi épület és 

Verebet a tollfosztók közé
A régen Polgárvárosnak is nevezett Kisszentgróton rendezvényekből ma sincs hiány

A városrészeket bemutató soroza-
tunkban a teljesség igénye nélkül 
ismertetjük röviden a történetü-
ket, idézzük a közelmúltjukat és 
mutatjuk be a jelenlegi közösségi 
életüket. Ebben a lapszámunkban 
Kisszentgróttal foglalkozunk.

●   MEDVÉSSY LAJOS
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Nagykorú 
lett a ZIÖK

A városi önkormányzat mellet mű-
ködő, a diákok közösségét szolgáló 
ifjúsági önkormányzattal Zalaszent-
grót már tizennyolc éve büszkélked-
het. A diákönkormányzat fontos jo-
gokkal rendelkezik a fiatalok iskolai 
és azon kívüli életét érintő valameny-
nyi kérdésben, legfontosabb célja 
pedig a diákok érdekeinek hatékony 
érvényesítése. Az az önkormányzat, 
amely hatékonyan tud élni ezekkel 
a jogokkal, eredményes és sikeres 
szervezet lesz. A Zalaszentgróti 
Ifjúsági Önkormányzat (ZIÖK) nem 
csupán egy csapat diák, hanem 
előre lefektetett célok érdekében 
dolgozó, feladatukat pontosan isme-
rő diákok szervezete.

●  BARTUS BABETT

A három delegált kiválasztására február-
ban választásokat tartanak, hogy a diákság 
véleményére alapozva a legjobb emberek 
kerüljenek a képviselő-testületbe. A jelent-
kezőknek ajánló lapokat kell gyűjteniük, és  
ha ezekből tíz darabot sikerül megszerez-
niük,  elindulhatnak a választáson. A sza-
vazást a közösségi oldalaikon reklámozzák 
majd, és az iskolában is hirdetik. A diákok 
a szavazati jogukat a következő módon ér-
vényesíthetik: hagyományos szavazás lesz, 
a Városi Sportcsarnokban és a Zalai Haza-
térők Egyesületénél lesznek elhelyezve az 
urnák, amelyekbe papír alapú szavazatot 
dobhatnak majd be a fiatal polgárok. A 
szavazólapokat a helyszínen kapják meg. 

Gorza Angéla elmondta még, hogy 
szeretné, ha ez az összetartó közösség 
bővülne, és Zalaszentgrót egy fiatalságtól 
pezsgő várossá alakulna. Egyik céljának 
tekinti, hogy közös munkával megfelelő 
szórakozási lehetőséget teremtsenek a di-
ákságnak, hogy a fiataloknak ne kelljen a 
környező nagyvárosokba elmenniük, ha 
társaságban szeretnének együtt lenni egy 
hétvégi estén. 

Az új diákpolgármester arra szeretne 
bátorítani minden városban lakó fiatalt, 
hogy nyugodtan forduljanak hozzá ötle-
tükkel, terveikkel, és valósítsák meg azt 
együtt, összefogva, a fiatalság erejével! 

 Az előző évben választották meg a vá-
ros harmadik diákpolgármesterét, Gorza 
Angélát, aki 2021 óta tevékenykedik a tes-
tületben. Képviselőként kezdte a munkát, 
majd miután elődje, Farkas Szabolcs a tanul-
mányai miatt lemondott diákpolgármesteri 
tisztségéről, neki szavaztak bizalmat a társai. 

Angéla jelenleg a  zalaegerszegi Csány 
László Technikum gazdálkodás és me-
nedzsment ágazatának tanulója, s emellett 
látja el polgármesteri teendőit szülőföldjén, 
Zalaszentgróton. 

kát, több befektetett időt igényel. A Zala-
szentgróti Ifjúsági Önkormányzat székhe-
lye a Zalai Hazatérők Egyesületénél van, 
itt folyik az elméleti munka nagy része. Az 
eldöntendő kérdésekről demokratikus mó-
don szavaznak.

A közeljövőben szeretnének három kül-
sős delegált diákot befogadni maguk közé, 
akik részt vesznek az önkormányzat életé-
ben, jelen vannak az üléseken, és ötleteikkel, 
tevékeny jelenlétükkel hozzá tudnak járulni 
a városban élő ifjúság életének alakításához. 

Az ifjúsági önkormány-
zat hét tagból áll, Gorza 
Angéla polgármester mel-
lett Tirbus Ákos tölti be a 
polgármester-helyettesi po-
zíciót. A képviselők pedig 
Tar Zalán, Horváth-Buti 
Richárd, Bonyhárd Sára Ta-
mara, Asperján Emma és 
Korcsmáros Zoé.

A legkisebbektől a 
legnagyobbakig, minden 
korosztály képviselői meg-
találhatók a testületben. 
Havonta tartanak ülést, 
ahol megbeszélik a múlt ta-
nulságait és a jövőbeni ter-
veket is. A havi gyakoriság 
abban az esetben változik, 
ha valamilyen programra 
készülnek és az több mun-

Gorza Angéla a város harmadik diákpolgármestere. A szentgróti 
fiatalokat arra bátorítja, forduljanak nyugodtan hozzá ötleteikkel, 
terveikkel, és valósítsák meg azokat együtt, összefogva

 

RENDEZVÉNYNAPTÁR
dőcs Tibor könyvének 
színpadi változata. Előad-
ja: Thuróczy Szabolcs 

Március 5., kedd
Nők hónapja  
16:30 Szencz Lívia kiállítá-
sának megnyitója a VMK 
előterében; 17 óra „Hazait 
az asztalra!” – a Nyitott 
Porták főzőbemutatója 
aVMK klubtermében

Március 6., szerda 18 óra 
Nők hónapja
„Történelem és romantika” 
Tapodi Brigitta (A hajtű) és 
Szép Zsolt (Kárpát Wal-
zer) író-olvasó találkozója 
a VMK klubtermében

Március 8., péntek 17 óra 
Nők hónapja 
Végvári Ádám (Neoton 
Família) nőnapi koncertje 
a VMK színháztermében 

Március 14., csütörtök  
18 óra 
Epizódok Szentgrót történe-
téből – Vikár Tibor előadása 
Zalaszentgrót várossá avatá-
sának 40. évfordulója alkal-
mából a VMK klubtermében

Március 15., péntek  
Nemzeti ünnep

Február 7., szerda  
10-12 óra 
Foglalkozás óvodásoknak: 
papírszínházmesék és 
színezők a könyvtárban

Február 11., vasárnap  
15 óra
Télkergető Városi Farsang 
a VMK előtt (részletek 
lapunk utolsó oldalán)

Február 14., szerda 
9-17 óra
Nemzetközi könyvajándé-
kozó nap: „Hagyj el egy 
könyvet vagy találj egyet 
Zalaszentgróton!”, könyves 
vakrandi (meglepetés-becso-
magolt könyvek) és nyitott 
könyvespolc a könyvtárban

Február 23., péntek 18 óra 
Kiss Ádám humorista 
önálló estje (pótelőadás)

Február 24., szombat  
9-12 óra
Magbörze a VMK előte-
rében és a klubteremben

Február 27., kedd  
17-19 óra 
Olvasókör a könyvtárban

Február 28., szerda 19 óra
„Meg se kínáltak!” – Bö-

Magbörze  
és bolhapiac

A tavalyi sikeres magbör-
zét ismétlik meg az idei 
évben, február 24-én, 
szombaton 9 és 12 óra 
között, ezúttal azonban 
már a Városi Művelődési 
Központban.

Az esemény a Tegyünk 
Együtt Szentgrótért Egyesület 
közreműködésével valósul meg. 
György Bálint szervező tájé-
koztatása szerint a magbörzére 
egyrészt a tudatosabb kertész-
kedők hozhatják saját magjaikat 
és oszthatják meg – akár tudá-
sukkal együtt – a laikusabb vagy 
kezdő kertésztársaikkal, más-
részt egy klasszikus bolhapiacos 
hangulatban a helyiek adhatják 
tovább a nem használt, ám jó 
állapotú tárgyaikat, kincseiket. 
A piacoknak ez a típusa kiváló 
eszköze a hulladékmennyiség 

csökkentésének. Ugyanakkor 
pedig, mint minden piac, ez is 
egy olyan találkozóhely, ahol 
emberek szóba elegyednek egy-
mással, és így jó eszköz a közös-
ségformáláshoz is. Erre a célra 
egy külön kis “teázó” sarkot 
alakítanak ki, ahová batyus jel-
leggel lehet nassolnivalót hozni 
és természetesen fogyasztani is 
a beszélgetés közepette. 

Zalaszentgrót Város Önkormányzata Képviselő-testülete az önkormány-
zat vagyonáról és a vagyongazdálkodás általános szabályairól szóló 
22/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelete alapján önkormányzati 

ingatlanok haszonbérletére nyilvános pályázati felhívást tesz közzé.
A pályázati felhívással érintett ingatlanok:

 • Zalaszentgrót 010347 hrsz. 
 • Zalaszentgrót 010099/4 hrsz.
 • Zalaszentgrót 040084/19 hrsz.
 • Zalaszentgrót 050113/8 hrsz.
 • Zalaszentgrót 21929 hrsz.

Tájékoztatom a tisztelt érdeklődőket, hogy a részletes pályázati 
kiírás megtekinthető a Zalaszentgróti Közös Önkormányzati Hivatal 

Műszaki Osztályán, illetve a www.zalaszentgrot.hu honlapon. A 
pályázat beadásának határideje: 2024. február 23. (péntek) 09:00 óra.

Baracskai József s.k.
  polgármester

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

ZALASZENTGRÓT
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Ki gondolta volna, hogy a legőrültebb újévi fogadalmam lesz az, amit 
végül majd be is tartok. Előtte minden vállalással úgy jártam, mint az em-
berek 92 százaléka, február végére kifogyott a lendület: anyukám „először 
olvasd el azokat, amik már megvannak” intelme ellenére megrendeltem 
az új Jo Nesbo-könyvet, és még éjszaka fél 10-kor is a maradék darálós 
kekszet kerestem a spájzban, holott jól tudom, este 6 óra után nem egész-
séges a szénhidrát.

Amikor annak idején úgy döntöttem, hogy az év minden napján futok, 
vagyis 365 napon keresztül minden egyes nap megteszek pár kilométert, 
akkor még nem gondoltam volna, hogy ez a vállalás ennyire ragadós lesz. 
Arra is csak évekkel később láttam rá, hogy ez a többet-gyorsabban-kitar-
tóbban megszállottság manapság mennyire divatos. Teljesen beleillik abba 
a korszellembe, ahol minden az eredményről szól, hogy még a szabadidőn-
ket is hasznosan töltsük el. (Ki emlékszik még Öveges professzor eredeti 
könyvére: Unatkozom! Mit csináljak?) 

Érdemes azért ezen egy kicsit elgondolkodni: ez a fokozott elvárás 
minden új évvel szemben azt jelentené, hogy nem vagyunk elégedettek az 
életünkkel? A legtöbb embernek tényleg nem elég az, ami van? Tudom, 
hogy sokkal divatosabb olyan témákkal foglalkozni, mint a növekedés, a 
kényelem vagy a fogyasztás. De nem mehet ez így a végtelenségig. Hiszen 
éppen ez az a gondolkodás, ami a mostani környezeti katasztrófához ve-
zetett.

Tényleg attól lesz fenntartható az életünk, ha folyamatosan növek-

szünk? Megfordítom a kérdést: növekedhet-e a gazdaság úgy, hogy közben 
nem károsítja a környezetet? 

A „nemnövekedés” mozgalom hívei határozottan állítják, hogy nem. 
Ők úgy gondolják, hogy csakis úgy óvhatjuk meg a Földet, ha a fejlett 
országokban abbahagyjuk a növekedést, és a közösségek szerepét erősítjük 
a gazdaságon belül. Támogatják a heti négy munkanapra való átállást, a 
környezetileg káros iparágak és tevékenységek megadóztatását. Előtérbe 
helyezik a kulturális fogyasztást, a művészetek élvezetét a shoppingolás 
helyett.

Említhetném még a körforgásos gazdaságot, vagy éppen a népszerű 
lassú élet (slow life) mozgalmat is. Lelassítani, kikapcsolni a mindenna-
pi hajtásból, és egy egészségesebb alternatívára váltani, középpontban az 
emberi kapcsolatokkal. A slow life követői szerint a tudatos életmód, a 
pillanatok megélése fontosabb annál, mint a legutolsó Instagram-posztra 
leadott lájkok száma. (Anyukám szerint 80 felett mindenki automatiku-
san tagja lesz a lassúak klubjának, akár ezt választja, akár nem.) 

Feltalálhatjuk az összes technológiát, ami elősegíti a növekedést és ké-
nyelmet, gyarapodást nyújt mind a 8 milliárd embertársunknak. Attól 
tartok, mindez nem lesz elég. A hozzáállásunkon, sőt a világképünkön 
kell változtatni és újragondolni, kinek mit jelent a jó élet: a „még többet” 
mókuskerekét, vagy az „elég” kiegyensúlyozottságát. Mert a Föld ugyan 
köszöni nincs jól, de túl fogja élni, mint ahogy az elmúlt 4,5 milliárd évet 
is. Most az emberiség jövője a tét. 

Növekedés vagy

slow lifeIHÁSZ CSILLA 
ROVATA

Nagy segítséget jelent a fá-
val fűtő rászorulóknak a szociális 
alapon történő tűzifa osztása. A 
szeptemberben indult programban 
65 helyi család jelezte igényét az in-
gyenes juttatásra. Összesen 65 köb-
méter tűzifát osztottak ki, melyet 
az önkormányzat munkatársai és 
a városi tulajdonban lévő SZE-VA 

GRÓT NKFT. dolgozói vágtak 
és szállítottak ki.

A képen Ságiné Szabó Be-
áta önkormányzati képviselő, 
Jakab Károly Ferencné, akinek 
kiszállították a tűzifát, Balogh 
Gábor önkormányzati képvise-
lő és Baracskai József  polgár-
mester.

Sokaknak nagy segítség

A GIMIRŐL A GIMIÉRT

Gyermekszívek orvosa
Számos példa igazolja, hogy a 
zalaszentgróti gimnáziumban 
megszerzett tudás jó alapja lehet 
elismerésre méltó karriereknek, 
életpályáknak. Januárban indított 
sorozatunkban azok közül muta-
tunk be néhányat, akik munkájuk-
kal, tevékenységükkel, elismert-
ségükkel öregbítik az egykori Béri 
Balogh Ádám Gimnázium, a jelen-
legi Deák Ferenc Általános Iskola 
és Gimnázium illetve Zalaszentgrót 
hírnevét. Ezúttal dr. Györkös Beáta 
csecsemő- és gyermekkardiológus 
válaszolt a kérdéseinkre. 

Szülei köztiszteletben álló pedagógusok 
voltak Zalaszentgróton, a család azonban 
régóta Tekenyén él. A zalaszentgróti szü-
lőotthonban látta meg a napvilágot, Szent-
grótra járt általános iskolába, 
majd a Béri Balogh Ádám Gim-
náziumban tanult tovább.

● Ki volt az osztályfőnö-
ke, kikre emlékszik? 
– A mindenki által kedvelt 

Dúcz Misi bácsi volt az osz-
tályfőnököm. A biológiát Nagy 
Lászlóné, Etelka néni tanította, 
a fizikát Bóbics Lajos tanár úr.  
Várszegi János tanár urat és a 
feleségét, Vali nénit nagyon sze-
rettem, tiszteltem. A munkához 
való hozzá állásuk, a diákok 
szeretete példaértékű volt szá-
momra. 

● Hogyan alakult a to-
vábbi sorsa? 
– Már a gimnáziumban el-

döntöttem, hogy orvos leszek. 
A szegedi orvostudományi 
egyetemre mentem, ahol 1993-
ban végeztem. Szombathelyen a hema-
to-onkológiai osztályon, majd  rövidesen 
Zalaegerszegen, a gyermekgyógyászati osz-
tályon dolgoztam. Mindig érdekeltek a mi-
értek, érdekelt a kutatási eredmények alkal-
mazása a gyakorlatban, a krónikus betegek 

gondozása. Sokszor az elmélet más, mint 
a gyakorlat. Gyerekgyógyászatból tettem 
szakvizsgát. 

● Mikor szakosodott? 
– Budapestre 1999-ben kerültem, akkor 

kezdtem a gyermekkardiológiai tanulmánya-
imat, és ezt követően a magzati kardiológiát. 
Később az Országos Sportegészségügyi In-
tézetben sportorvos szakvizsgát tettem.

● Hányan vannak gyermekkardioló-
gusok Magyarországon? 
– Nem tudok pontos számot, de kö-

rülbelül harmincan, harmincöten vagyunk, 
akik jelenleg is dolgozunk. Szerencse, hogy 
a nyugdíjas kollégák is szívesen besegítenek. 
A betegeknek, kis pácienseinknek szük-
ségük van a segítségünkre. A Dunántúlon 
több városban is dolgozom, és ez nagyon 
fárasztó. De próbalom a családdal is össze-
egyeztetni a munkát. 

● Zalaszentgróton is dolgozik? 
– Igen. A főorvos úrnak, dr. Al-Yari Mo-

hamednek sok nehézség ellenére sikerült ki-
harcolnia az állami engedélyt erre a speciális 
szakrendelésre. Általában havonta egyszer 
rendelek Szentgróton. Fő munkahelyem 

lenni, de más tudományágak érdeklik, első-
sorban a genetika. A kislányomnak még nin-
csenek kialakult tervei. Bízom abban, hogy 
megtalálják helyüket az életben és a munká-
ban is, hiszen az a munka a legjobb, amit jó 
csinálni, amiben jól érezzük magunkat. 

Budapesten az Országos Kardiovaszkuláris 
Intézet és az Istenhegyi Géndiagnosztikai 
Centrum, ahol magzati kardiológus főor-
vosként dolgozom. Jelenlegi munkám a 
szívbetegségek szűrése a magzati életben, 
csecsemő- és gyerekkorban, illetve a spor-
tolóknál is. Ritka kardiológiai betegségekkel 
foglalkozom. A kiszűrt esetekben megter-
vezem, ha szükséges megszervezem a szüle-
tés körüli teendőket. Országosan adok kon-
zíliumot. Telefonon, e-mailen szinte mindig 
elérhető vagyok, sokszor kell tanácsot  ad-
nom. A „telemedicina” rendszer nagy segít-
ség számunkra, így nem szükséges mindig, 
az adott pillanatban fizikailag jelen lenni. A 
vizsgálatokat, kezeléseket is előbb el tudjuk 
kezdeni. 

● A két nagyon tehetséges gyerme-
ke közül lesz követője? 

– Remélem, igen. Még ha nem is  ebben 
a szűk specialitásban. A fiam orvos szeretne 

●   SZALAY CSABA

Dr. Györkös Beáta szíve-
sen gondol vissza egyko-
ri gimnáziumi tanára-
ira. A munkához való 
hozzáállásuk, a diákok 
szeretete példaértékű 
volt a számára. Azt pe-
dig, hogy orvos lesz, már 
a gimnáziumi évek alatt 
eldöntötte. A jelenlegi 
munkája: szívbetegsé-
gek kiszűrése a magzati 
életben, csecsemő- és 
gyermekkorban illetve a 
sportolóknál. Havonta 
egyszer Zalaszentgróton 
is rendel; ott, ahol a pá-
lyafutása is kezdődött. 
 
Fotó: Medvéssy Lajos

10 112024. FEBRUÁR 2024. FEBRUÁRZALASZENTGRÓT ZALASZENTGRÓT



A Zala-völgye gazdái, helyitermék-előállítói, agroturiszti-
kai szolgáltatói 2018-ban partnerségre léptek egymás-
sal, és létrehozták a Nyitott Porta rövid élelmiszerlánc 
csoportot. A gazdák legfontosabb vállalása, hogy rend-
szeresen hirdetnek meg nyitott napokat és eseményeket 
az érdeklődők számára. A kiscsoportos, emberközeli 
programokon a házigazdák személyesen mutatják be a 
portájukat. A finom borok és falatok mellett a látogatók 
megismerkedhetnek a méhészkedés, a kertészkedés, a 
gyógynövénylepárlás vagy az állattartás praktikáival is. 
Nyitott Porták és nyitott emberek várják a családokat, 
baráti társaságokat, egész nyáron Keszthely és Zala-
egerszeg között, a zalai dombok ölelésében.

A beszélgetőpartnerem 
Csiszár Tiborné,  Zsuzsa töb-
bek között a Mézespatkó Al-
kotóműhely motorja, akinek 
felemelő öröm a társadalmi 
szerepvállalás. Nem szaladok 
előre, és nem írok ide most 
felsorolást arról, hogy még 
mennyi minden indult ki tőle, 
mert érdemes az életutat ré-
tegenként kibontani. Sokan, 
sok fórumon szólaltatták már 
meg. Engem az ember érde-
kel, aki fáradhatatlanul megy 
és küzd az akadályokkal, mi-
közben csillapíthatatlanul 
gyűjti a tudást is.

– Merre indult, hogy vá-
gott neki a nagybetűs életnek?

– Az általános iskolai bal-
lagásomról egyenest mun-
kamegbeszélésre mentem 
Hévízre,  a kórház élelmiszer-
raktárába nyertem felvételt 
mint kisegítő. Gyors- és gépíró 
szerettem volna lenni, de egy 
kézbetegség ebben megakadá-
lyozott, és ez a munkahelyeim 
után az életfeladatom felé te-
relt – emlékezik vissza, és biz-
tosít róla, hogy ha valóban az 
elején kezdjük, rendezkedjek 
be hosszú távra, mert reggelig 
tudna mesélni.

Egy hosszabb kikötő kö-
vetkezett, a Zala Áruházban, 
ami közel 30 évig tartott, így 
meghatározó fejezetté vált az 

életrajzában. (Hozzáteszem, 
kislányként még magam is em-
lékszem ezekre az életképek-
re). Eladói képesítés, érettségi, 
vállalkozói lét, folyamatosan 
pörögnek egymás után az epi-
zódok, sűrű tartalommal tölt-
ve, mint a sütemények, amik 
kikerülnek Zsuzsa keze alól, 
hogy aztán elérkezhessünk a 
legfontosabb kérdéshez: 

– Milyen körülmény indí-
totta el a kézműveskedés irá-
nyába?

– A férjem, Csiszár Tibor, 
kovácsként és a Zala Megyei 

Népművészeti Egyesület tag-
jaként sok rendezvényen meg-
fordult. Elkísértem én is, és 
mivel már akkor „lakodalmas 
sütő asszony” voltam, javasol-
ták, hogy állítsak ki én is. Így 
indultam el először mézeska-
lácsokkal. Aztán természe-
tesen el is végeztem ennek a 
hivatalosan elérhető képzé-
sét, így mézeskalács-készítő 
szakmunkássá váltam a 2000-
es évek elején. Sokáig ennek 
kapcsán ismertek, és magamat 

zamosan a mézeskaláccsal, jött 
aztán egy új szerelem, méghozzá 
cukorperec képében. 

is ebben a mesterségben bonta-
koztattam ki, azóta is szakkört 
tartok, egy termékfejlesztési 

csoport tagjaként Pestre járok, 
táborokban ismertetem meg ezt 
a kreatív tevékenységet. Párhu-

Ettől a pillanattól kezdve az-
tán nincs helye kérdésnek, mert 
magával ragadnak azok a mű-
helytitkok, amit csak az ismerhet 
meg, aki a tésztával dolgozik, kap-
csolatba kerül, vagy egyszerűen 
csak hallja Zsuzsát erről beszélni. 
Minden inspirálja egy újabb gon-
dolatra, ötletre, ami aztán egy te-
vékenységben ölt testet. 

Az édes elbeszélés egy la-
kodalomtól indul, amire 110 db 
perecet kellett sütni (szokás volt 
akkoriban az esküvői menetet 
megbámuló, utcára sereglő em-
bereknek egy-egy üveg bort adni, 
nyakán egy cukorpereccel). Ez 
három asszonynak egy hétig tartó 
elfoglaltságot adott. Zsuzsát any-
nyira megfogta ez a különleges 
sütemény, hogy megrögzötten tö-
kélyre akarta fejleszteni, volt olyan 
is, hogy három adag tésztát öntött 
ki, mire a negyedik olyan lett, ami-
lyennek látni szerette volna. Kide-
rült, hogy a frissen őrölt liszt volt 
a ludas. Mint ahogy a tojás sem 
lehet friss, de régi sem, valamint 
a cukormáz is csak meleg szellő 
hatására tapad meg. Amúgy, mint 
aminek durcás lelke van, levedli a 
kisült tészta magáról.

– Milyen, távlati tervei van-
nak?

– Egy nagy, össznépi perecsü-
tő rendezvényt szeretnék meg-
szervezni – ábrándozik, aminek 
a megvalósulásában nincs kétsé-
gem.

E sorok írójaként mondanám 
persze, hogy aki ezt nem hiszi, 
járjon utána, hiszen van itt, nyitott 
műhelynap, Nyitott Porta-ese-
mény, nyitott portás YouTube-vi-
deó, szakkörök, népdalkör is, de 
példaértékű az az elhivatottság, 
ahogy ennek az „unikális”, csak 
Zalára jellemző hagyományos 
desszertnek a „mennybe menete-
léhez” Zsuzsa tartja a képzeletbeli 
létrát ezen az úton. 

„Jónak lenni jó!” – vallja, és ez 
nem csak cukormáz, hanem lelki 
szükséglet.

Tökélyre akarta fejleszteni

Figyelni a lisztre,  
a tojásra és a  

meleg szellőre is

●  SEBESTYÉN CSILLA

A Mézespatkó Alkotóműhelyt vezető Zsuzsa álma egy össznépi perecsütő rendezvény

Az új sikk
Az egyik leggyakoribb kérdés (Google-statisztikák szerint 

főleg a férfiak körében), hogy mikor is van az a bizonyos „sze-
relmesek napja”. Az eredetéről sok helyen lehet tájékozódni, és a  
nyomok egészen az angol „The British Library”-hoz vezetnek,  
ahol 1477-ből őriznek egy e napon küldött levelet.

Azt viszont csak kevesen tudják, hogy az alapjai már az 
ókorban léteztek; pogány termékenységünnep volt, Luperkália 
néven. Ma tuti, hogy a közösségi médiában landolna a korabeli 
rítust megörökítő videó, hiszen szenzációszámba menne, ha egy 
mezítelen ifjú és egy hajadon korbáccsal a kezében rohanná végig 
a város utcáit, hogy megostorozzák a gyermekáldásra vágyó fiatal 
nőket, és ezzel szerencsét hozzanak nekik.

De vissza a jelenbe és az ácsingózáshoz. Sokfélék vagyunk, 
különböző életszakaszokban, különböző feladatokkal, problé-
mákkal, előnyökkel és hátrányokkal. Nem tudom, hogy a 17 
évnyi virágboltos múltam miatt, vagy pusztán azért, mert nő 
vagyok, én mindig az agitátorok táborát fogom erősíteni, aztán 
akinek nem inge, nem veszi magára.

Február 14-e lehet alapkőletétel. Egy új szokás elindítása 
lehet, úgy, mint ahogy január 1-hez kapcsolódnak a fogadalmak. 
„Mi baj lehet?”- alapon egy próbát megér!  Hogy ne csigázzam to-
vább az érdeklődést, konkretizálom: nem trendi kütyüt javaslok. 
Még csak nem is egy pénztárcaszaggató shoppingolást, hanem 
ennél sokkal kézen-
fekvőbb megoldást, 
csillámpor nélkül.

Mi lenne, ha 
játszanánk?  Ter-
vezetten, előre időt 
szakítva egymásra. 
Akarat kérdése csu-
pán! Apa és anya 
szünet, vagy az ősök 
újra randiznak. Be-
írjuk magunknak, 
hogy ma este mond-
juk „activityzni” fo-
gunk! Persze nem ér 
gúny tárgyává tenni 
anyát, aki kacsacső-
rű, zsiráfnyakú dinót 
rajzol hattyú helyett, 
minden csak akkor 
poén, ha tisztelet is övezi. Elmehetünk moziba, színházba, 
stand-up estre, buliba, ahol megszellőztetjük végre aránk tavaly 
vásárolt ruháját, amiben olyan csinos és nőies. Vagy elkísérhetjük 
egymást felváltva a másik kívánsága szerinti alkalomra, ami-
kor a hobbinknak hódolhatunk. Nem a csipkés tangánál kell 
kezdeni, mert akkor fordítva ülünk azon a bizonyos lovon. A 
parazsat felszítani jó dolog, ébren tartani az érdeklődést pedig 
megtérülő feladat, hiszen ha rendben van a hátország, minden 
megy, mint a karikacsapás. 

Szóval, ha ez lenne az új sikk, ne lepődj meg, ha – borotva-
habbal vagy rúzzsal – egy szívecske vár rád a tükrön, Bálint-nap 
reggelén...                                            ●  SEBESTYÉN CSILLA
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Lásd egészben magad!
Levelek barátnőmnek
BORBOLYA ROVATA

több gondolat is eszembe jut…. 
Mielőtt berohannál az edzőterembe 

és maratont kezdenél a futópadon, nem 
árt, ha kicsit meg is vizsgálod kritiku-
san azt az életvitelt, ami ide vezetett. 

Nem pusztán divat mindent az 
étkezésre visszavezetni! Ez az alap! 
A mai tapasztalat szerint sajnos egyre 
többen szorulnak rá arra, hogy spe-
ciális táplálkozást folytassanak, de 
választanunk kell az infódömpingben 
valami olyat, ami személyesen nekünk 
a legjobban megfelel. Ha nem vagy rest, 

akkor nagy valószínűséggel elkerül a 
magas vérnyomás, a zsírmáj, a köszvény, 
a magas koleszterinszint és egyebek, 
amik lehetnek egy másik problémára 
szedett gyógyszer mellékhatásai is. 

Nem azt mondom, hogy ne szedj 
máriatövis-kapszulát vagy articsókából 
készült táplálékkiegészítőt, vagy ne 
ellenőriztess mondjuk pajzsmirigy-
értékeket, csupán annyit tanácsolok, 
hogy lásd egészben magad, ne csak 
egy szeleted, amit épp kipécéztél. 

Amúgy egy kis időszakos böjtbe nem 

kerülheted a mérgező helyzete-
ket és embereket, csökkentheted 
az alkoholfogyasztásodat. 
Ha pedig tudatosan étkezel, 
mozogsz, elegendő vizet iszol, 
sokszor viszel be keserű 
anyagokat (lásd pitypanglevél), 

Drága Barátnőm!
Ismét rohamléptekben 

közelít a tavasz, és ha máskor 
nem is, ilyenkor biztosan 
előkerül a „fogynom kéne” 
gondolat. Testsúlycsökkentés, 
de azonnal! Erről persze 

vezess táplálkozási naplót, és figyeld magadat, hogy milyen ételek 
elfogyasztása után mit tapasztalsz. A hús-zöldség kombó, a nagyon 
kevés szénhidrát, cukor, gyümölcs hosszú távon mindig bejön, ha 
az a cél, hogy a szezonra bikinialakod legyen. Nem elfeledve persze 
a mindennapos mozgást, lehetőleg a szabad levegőn. Itt kell meg-
említenem a légzés fontosságát, amiben manapság a Buteyko-légzés 
viszi a prímet, és azt, hogy mennyire fontos a stresszkezelés.

Méregteleníts! Tisztítsd a májadat! – halljuk sokszor. E helyett 

fogsz belehalni, és a bélbaktériumaidnak is jót teszel. Például próbáld 
ki azt, hogy egy-két héten keresztül délelőtt tizenegy és este hét óra 
között eszel, és az étrendedben pedig legyen tejtermékmentes smoothie 
és húsleves leve, ezek ugyanis üdvözölt elemei a legtöbb diétának.   
Jó egészséget, kitartást kívánok! 
Szeretettel ölellek!

                                                                       Borbolya    
Utóirat: Ide írhatsz: pitypang1001@gmail.com

BÖDŐCS TIBOR

MEG SE KÍNÁLTAK
THURÓCZY SZABOLCS

RENDEZTE: KERESZTES TAMÁS

ZALASZENTGRÓT
Városi Művelődési Központ

2024. február 28. 19:00
Kapunyitás: 18:30

ZALASZENTGRÓT
Városi Művelődési Központ

2024. február 28. 19:00
Kapunyitás: 18:30

Jegyek elővételben a www.tixa.hu oldalon és a helyszínen kaphatóak.Jegyek elővételben a www.tixa.hu oldalon és a helyszínen kaphatóak.
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„ITT VAN A FARSANG, KÉSZÜL A FÁNK, HATALMAS MÓKA VÁR MA ITT RÁNK!”

Felhívjuk szíves figyelmét, hogy a rendezvényen fotók készülnek, amelyeket a város különböző, saját platformokon publikál-
hat. A rendezvényen való részvétellel – mint ráutaló magatartással – ön elfogadja, hogy a fotók szabadon felhasználhatók!

A RENDEZVÉNYEN MINDENKI SAJÁT FELELŐSSÉGÉRE VESZ RÉSZT!  •  A PROGRAMVÁLTOZTATÁS JOGÁT FENNTARTJUK!

Információ: Városmarketing Iroda
8790 Zalaszentgrót, Batthyány u. 13.
marketing@zalaszentgrot.hu

A PROGRAM RÉSZTVEVŐIT FÁNKKAL, 
TEÁVAL ÉS FORRALT BORRAL VÁRJUK!

ZALASZENTGRÓT • SZENT ISTVÁN TÉR • 
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1645

MASKARÁS FELVONULÁS a  
Csány László iskola elől, a  
BOOM BATUCADA ütőegyüttessel 
Gyülekező, regisztrálás a jelmezversenyre: 1440-től.

JELMEZVERSENY a VMK előtt
Két kategória: családi és egyéni,  
értékes ajándékokkal. Az értékelésnél előnyben  
részesítjük a saját készítésű, kreatív jelmezeket.

A KEDVCSINÁLÓK TÁRSULATÁNAK 
Mulatságos Mutatványos Gólyalábas műsora 

JELMEZVERSENY 
EREDMÉNYHIRDETÉSE, DÍJÁTADÓ  
Utána: Téltemetés, tűzgyújtás és kiszebábégetés  
a VMK mögötti parkolóban
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